Les sources manuscrites de la théorie de la musique
(S. IX-XVI)

London, British Library (*GB-Lbl*)
Harley 4951, f. 295v-301v

Transcription : Shin Nishimagi
(juin 2009)

- ¹ AUTENTUS PROTUS AD SONALES. TONUM I
<IN.>
NONENOEANE
- ² Gloria patri et filio et spiritui sancto. Sicut erat in principio et nunc et
semper et in secula Seculorum amen.
Rorate celi
Statuit ei
- ³ Seculorum amen
- ⁴ Seculorum amen Suscepimus
Gaudeamus
Factus est
Inclina
Iustus es
Da pacem
- ⁵ Seculorum amen Gaudete
Exsurge
De ventre matris mee vocavit me dominus nomini **5** nomine] nomini
meo et posuit os meum acutum sub tagumentum os] hos
protexit me posuit me.
Dominus secus
Exclamaverunt
- ⁶ ALIA FIGURA <296r>
Seuouaen Etenim sederunt
- ⁷ ALIA /////
////////orum amen Misereris
- ⁸ ALIA FIGURA
Seculorum amen Lex domini
Dicit dominus
- ⁹ ALIA
Seuouaen Salus autem
Sapientiam sanctorum
Scio cui
Meditacio
- ¹⁰ DE COMMUNIONIBUS
Seculorum amen Dominus dabi<t> **10** communionibus]
Ecce virgo concipi<piet> communiones
Revelabitur
Fili quid fecisti
Qui vult venire
Manducaverunt
Cum invocarem te
- ¹¹ Seculorum amen Notas michi fecisti
Posuerunt
Aufer a me

¹² DE RESPONSORIIS

12 responsoriis] responsoria

NOENOEANE

¹³ Gloria patri et filio et spiritui sancto. Sicut erat in principio et nunc et semper et in secula seculorum amen.

Ecce apparebit
 Canite tuba
 Montes Israhel
 Descendit de celis

¹⁴ Gloria

Ecce iam coram te

¹⁵ Gloria patri

In medio
 Centum quadraginta
 Luce splendida
 Benedicti viri

¹⁶ Gloria patri¹⁷ Gloria patri et filio¹⁸ DE ANTIPHONIS <296v>

18 antiphonis] antiphonas

Primum querite regnum dei (*neuma*).¹⁹ Gloria patri et filio et spiritui sancto. Sicut <...> in principio et nunc et semper et in secula Seculorum amen.

Ecce nomen domini
 Antequam convenirent
 Montes et colles
 Tempore accepto
 Qui verbum
 Currebant duo
 Iohannes autem
 Angelus domini
 In tua patientia
 Hoc est testimo<nium>
 Dabit ei dominus
 Ecce veniet deside<ratus>
 Dominus veniet
 Egredietur virga
 Advenientes
 Sunt de hic
 Stans beata Agnes
 Ego enim iam
 O pastor eterne
 Conventione autem

²⁰ ALIA

Seuouaen

Vidimus
 Ecce vere
 Reges Tarsis
 Volo pater
 Veni electa

²¹ ALIA FIGURA

Seuouaen

Ego vox
 Ductus est
 Euge serve
 Domine quinque
 Senex puerum
 Usque modo
 Martinus
 Martir domini
 Letemur omnes
 Non in solo pane
 Ecce adsunt
 Abiit Ihesus trans

²² ALIA FIGURA
Seuouaen

Cum sublevasset
Cum esset sero

Dicite pusillanimes
Domine non sum
Hic est vir qui
Inclinavit
Domine quinque
De Syon veniet
Venit lumen
Hodie <297r>
Domine si tu vis
Domine salva nos
Domine puer
Vade Sathanas
Domine quando te
Factus est
Sol et luna
Domine ut video
Mulier veniet
Lazarus amicus noster
Domine si hic
Michi vivere Christus est

22 est vir] *ante corr.* est qui vir

²³ ALIA FIGURA
Seuouaen

Leva Iherusalem
Ecce veniet
Hi novissimi
Hi qui linguis loquuntur
Gaude et letare
Dies domini sicut
Erunt prava
Predicans
Saule Saule
Impetum fecerunt
Hi sunt qui cum
Cum autem descendisset
Cor mundum
Vim virtutis
Si duo ex
Clamabat dominus

23 loquuntur] locuntur

²⁴ ALIA FIGURA
Seuouaen

Veniet dominus
Ite dicite
Miserere mei deus
Erunt prava
Exi cito in plateis
Diffusa est
Apertis tes<auris>
Laudate dominum
Cesar dixit
Dulce lignum
Scio cui credi<di>
Vidi dominum
Secundum magnam
Clamor meus
Facti sumus
Ecce quam bonum
Laudate nomen

24 plateas] plateiss

dominum] du

²⁵ ALIA FIGURA

Seuouaen

Prophete predica<verunt>
 Ego baptizavi vos **25** baptizavi] baptizavit
 Lex per Moysen
 Deus a Libano
 Ancilla
 Ave Maria
 Canite tuba
 Tecum principium
 Salutis nostre
 Sanctus Vincencius <297v>
 Principes sacer<dotum>
 Cecus magis
 Ihesus hec dicens
 Appropinquabat **25** Ihesus] I ihesus
 Traditor autem
 Querite primum
 Qui operatus est
 Ecce ego mitto vos
 Abraham pater
 Maiorem
 In pacientia

²⁶ ALIA FIGURA

Seuouaen

Ipsi soli
 Lux orta est **26** orta] horta
 Assumpta est
 Speciosus
 Christi virgo
 In lege
 In] I in

²⁷ ALIA FIGURA

Seuouaen

O quantus luctus **27** luctus] lutus
 Sancta dei
 O princeps
 O Martine
 Postulavi
 princeps] princeps

²⁸ TON. II, PLAGI PROTIS

<IN.>

NOEAGIS

²⁹ Gloria patri et filio et spiritui sancto. Sicut erat in principio et nunc et
 semper et in secula Seculorum amen.

Veni et ostende **29** ostende] hostende
 Vultum tuum
 Ex ore infantium
 Me expectaverunt
 Ecce advenit
 Salve sancta **sancta] ante corr. salcta**
 Fac mecum
 Redime me
 Sicientes
 Letetur cor
 Terribilis est locus iste hic domus dei est <298r> **est²] est e**
 et portas
 Clamaverunt
 Iustus ut palma
 Cibavit eos
 Sacerdotes eius
 Multe tribulationes

³⁰ DE COM.

Seuouaen

Iherusalem
 Exiit sermo
 Multitudo
 Illumina
 Cantate domino
 Petite et accipi<etis>
 Omnes qui in Christo
 Gloria et honore
 Domus mea

30 Illumina] Inlumina

³¹ DE RESPONS.

NOEAGIS

³² Gloria patri et filio et spiritui sancto. Sicut erat in principio et nunc et semper et in secula Seculorum amen.

R. Letentur caeli
 Rorate caeli
 Emitte agnum
 Sancta et immaculata
 Hodie Maria
 Veni electa
 Benedictio

³³ Gloria patri³⁴ Gloria³⁵ TON. <II.>, ANS.Secundum autem simile est huic (*neuma*).³⁶ Gloria patri et filio et spiritui sancto. Sicut erat in principio et nunc et semper et in secula Seculorum amen.

O sapientia
 Quem vidistis pasto<res>
 Genuit puerpera
 Iuste et pie
 Ecce Maria
 Magnus <298v>
 De Sion exhibit lex
 Consolamini
 Consurge con<surge>
 Exulta satis filia
 Omnipotens
 Clamant cla<mant>

³⁷ TONUM III

<IN.>

NOEOEANE

³⁸ Gloria patri et filio et spiritui sancto. Sicut erat in principio et nunc et semper et in secula Seculorum amen.

Dum clamarem
 Tibi dixi<t>
 Ego autem cum iusti<tia>
 In deo laudabo
 Liberator meus
 Omnia que fecisti

³⁹ ALIA FIGURA

Seculorum amen

Ego autem in domino
 Sacerdotes tui
 Ecce oculi domini
 O beatum virum
 Si iniquitatem
 Protector noster
 Intret in conspectu

⁴⁰ Seculorum amen

⁴¹ ALIA

Seuou amen

Nunc scio vere quia misit dominus angelum suum
et eripuit me de manu Herodi-<299r>-s et de
omnis expectatione plebis.

41 omnis] omni

⁴² ALIA FIGURA

Seculorum amen

Loquetur dominus
Dispersit
Timete

⁴³ DE COM.

Seuou amen

Beatus servus
Qui meditabitur

⁴⁴ Seuouaen

Gustate et videte
Iustorum anime

⁴⁵ DE RPS.

NOEOEANE

⁴⁶ Gloria patri et filio et spiritui sancto. Sicut erat in principio et nunc et
semper et in secula Seculorum amen.

Salvatorem expec<tamus>
Ecce virgo con<cipiet>
O magnum miste<rium>
Hodie in Iordane
Angelus domini
Dum conplerentur

⁴⁷ DE ANS.Tercia dies est quod hec facta sunt (*neuma*).

⁴⁸ Gloria patri et filio et spiritui sancto. Sicut erat in principio et nunc et
semper et in secula Seculorum amen.

Tu Bethleem terra
Malos male perdet
Domum istam
Claudus quidam
Ecce dominus noster cum
Quasi unus
Tolle puerum
Agatha ingressa
Benedicat terra
Nemo tollet

48 Bethleem] Bethlem

quidam] quidem

⁴⁹ ALIA FIGURA <299v>

Seuouaen

Hic est discipulus
Hic est discipulus meus
Accipiens Simeon
Symeon iustus
Qui sequitur me
Ecce dom<inus>
Dominus legifer
Orietur diebus
Et intrantes domum
Agnosce o Vincenti

49 Orietur] O oriatur

⁵⁰ ALIA FIGURA

Seuouaen

Quando natus est
Hierusalem Iherusalem
Dum conplerentur
Vidi speciosam
Cum inducerent

⁵¹ ALIA FIGURA

Seculorum amen

Sapientia
Cum egrotasset Iob

⁵² Seuouaen

Ecce concipies
Hec est que nescivit

52 que nescivit] quem nescivi⁵³ TONUM IIII

<IN.>

NOEAGIS

⁵⁴ Gloria patri et filio et spiritui sancto. Sicut erat in principio et nunc et semper et in secula Seculorum amen.

Resurrexi et adhuc tecum sum, Alleluia
Posuisti ... Alleluia Mirabilis facta est

54 Resurrexi] Resurrexit
sum] suum⁵⁵ Seculorum amen

Prope <300r> esto
Omnis terra
Sicut oculi
Reminiscere
De necessitatibus
Iudica me domine
Nos autem
Eduxit eos
Exaudi domine
Exaudivi<t>

⁵⁶ DE COMMUNIONIBUS

Seculorum amen

Exulta filia
Vidimus stellam
Erubescant
Ab oculis meis
Dilexisti
Dominus dabit
Ecce iudicium
Memento
Magna est gloria
Acceptabis

56 communionibus]
communiones⁵⁷ Seuouaen⁵⁸ DE RPS.

NOEAGIS

⁵⁹ Gloria patri et filio et spiritui sancto. Sicut erat in principio et nunc et semper et in secula Seculorum amen.

Iherusalem cito
Suscipe verbum
Quem vidistis
Ecce mitto ange<lum>

⁶⁰ Gloria patri et filio

Dum transisset
Erant omnes
Beati viri benedicti
Cognovit eum

⁶¹ Gloria patri⁶² ANS.Quarta vigilia venit ad eos (*neuma*).⁶³ Gloria patri et filio et spiritui sancto. Sicut erat in principio et nunc et semper et in secula Seculorum amen.

Sanctum est
Innuebant <300v>
Mentem sanctam
Omnes gentes
<A>it do<minus> (*s.n.*)
Suscipitur
Perfuderat

63 Ait dominus *lect. incert.*

⁶⁴ ALIA FIGURA

Seculorum amen

Benedicta tu
Sicut mirra
Exultata est
Expectabo dominum
Ecce rex venit
Qui post me venit
Propter Syon
Veni domine

⁶⁵ ALIA FIGURA

Seculorum amen

Rorate caeli desuper
Emitte agnum
Annuntiate
Letentur caeli
Post partum

⁶⁶ ALIA FIGURA

Seuouaen

In mandatis eius
Fidelia
In domum domini
Lux erat in fla<mmis>
Nisi diligenter

⁶⁷ Seuouaen

⁶⁸ ALIA FIGURA

Seculorum amen

Omnes enim vos
Cunctis diebus
Sancta dei

⁶⁹ TONUM V

<IN.>

NOEOEANE

⁷⁰ Gloria patri et filio et spiritui sancto. Sicut erat in principio et nunc et
semper et in secula Seculorum amen. <301r>

Circumdederunt me
Loquebar
De<us in loco>
////////////////////
Exaudi deus
Ecce deus

70 Deus in loco *lect. incert.*

⁷¹ DE COM.

////////////////////

////////////////////
Intellege clamorem
Iustus dominus
Quis dabit ex
////////////////////

71 Intellege] Intellige

⁷² <RSP.>

NOEOEANE

⁷³ Gloria patri et filio et spiritui s//////////////////// et semper
et in secula Seculorum amen.

Obsecro domi<ne>
////////////////////
Hodie nobis

⁷⁴ DE ANS.

Quinqu<e prudentes intraverunt ad> nuptias (*neuma*).

⁷⁵ Gloria patri et filio et spiritui sancto. Sicut // et nunc et semper et in secula Seculorum amen.

Ecce dominus ve<niet>
Montes et omnes
//
Verbum caro
Propter insupera<bilem>
Si dominum in
Adveniente Petro
Vox clam<antis>
//

⁷⁶ TON. VI <301v>

<IN.>

////EAGIS

⁷⁷ Gloria patri et filio ///ritui sancto. Sicut erat in principio et nunc et semper et in secula Seculorum amen.

////
Sacerdotes
Iusti epulentur
Respice in me
//
<Quasi modo> geniti
Cantate domino
Os iusti
Omnes gentes
//
<Ecce> dominus veniet
Exaltavi<t>
In splendoribus
//
////cium
Tu es Petrus
Simon Iohannis
Anima nostra
Qui me dignatus
//
<S>imile est regnum

⁷⁸ COM.

⁷⁹ DE RPS.

NOEAGIS

⁸⁰ Gloria patri //tui sancto. Sicut erat in principio et nunc et semper et in secula Seculorum amen.

////
Suscipiens
Decantabat
Iusti in prepetuum
Gaude Maria
O veneranda
<...>